
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΒΑΚΑΛΟ 
ART & DESIGN» του φορέα «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΒΑΚΑΛΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω καταστατικών μετα-
βολών και προσθήκη του όρου «Κ.Δ.Β.Μ. 2» στο 
διακριτικό τίτλο.

2 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτ-
λο «INTEGRATION AE ΚΔΒΜ2» του φορέα 
«INTEGRATION ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής 
νόμιμου εκπροσώπου και κατάργησης κτιριακής 
δομής.

3 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΕΚΑΤΗ 
Ι.Κ.Ε. - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» του φορέα «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ - ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ», λόγω κα-
ταστατικών μεταβολών.

4 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΤΖΑΒΙΔΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙ-
ΟΣ - Ε-SYSTIMA - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΤΖΑΒΙΔΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ».

5 Παράταση προθεσμίας της υποβολής των δηλώ-
σεων άρθρου 2 του ν. 2308/1995 (Α΄ 114), από 
τους δικαιούχους εμπραγμάτων ή άλλων εγγρα-
πτέων δικαιωμάτων επί ακινήτων που κτηματο-
γραφούνται με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ1-15 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις προ-καποδιστριακές Κοινό-
τητες Αγίου Βλασίου, Γραικοχωρίου, Καστρίου, 
Λαδοχωρίου, Μαυρουδίου, Νέας Σελευκείας, 
Κεστρίνης της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρω-
τίας και στις προ-καποδιστριακές Κοινότητες 
Αγίου Ιωάννου, Άνω Λαψίστης, Ασφάκας, Βου-
νοπλαγιάς, Ελεούσης, Ζωοδόχου, Καρυών, Κάτω 
Λαψίστης, Μεγάλου Γαρδικίου, Πετσαλίου, Ροδο-

τοπίου, Αμπελείας, Αμφιθέας, Βασιλικής, Καστρί-
τσης, Κουτσελίου, Κρανούλας, Κρύας, Λογγάδων, 
Μαρμάρων, Μπάφρας, Μπιζανίου, Νεοκαισαρεί-
ας, Νεοχωροπούλου, Νήσου Ιωαννίνων, Πεδινής, 
Περάματος και Περιβλέπτου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου».

6 Σύσταση και συγκρότηση Ειδικής Νομοπαρα-
σκευαστικής Επιτροπής με αντικείμενο την κα-
τάρτιση σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 
2019 «για τα ανοικτά δεδομένα και την περαιτέ-
ρω χρήση πληροφοριών του δημόσιου τομέα», 
τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, 
της έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων 
και του πίνακα αντιστοίχισης των προτεινόμενων 
με το σχέδιο νόμου διατάξεων με τις διατάξεις της 
Οδηγίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/38778 (1)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΒΑΚΑ-

ΛΟ ART & DESIGN» του φορέα «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΒΑΚΑ-

ΛΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω καταστατικών 

μεταβολών και προσθήκη του όρου «Κ.Δ.Β.Μ. 2» 

στο διακριτικό τίτλο.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12.11.2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1360

14099



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14100 Τεύχος B’ 1360/14.04.2020

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17.9.2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αριθμ. 218417/Κ1/19.12.2018 (ΦΕΚ 6030/
Β΄/31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, 
την μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αριθμ. 218502/K1/19.12.2018 (ΦΕΚ 6030/
Β΄/31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβό-
λων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του Πρώτου Άρθρου 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23.2.2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αριθμ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
2.8.2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με διακριτικό τίτλο «ΒΑΚΑΛΟ ART & DESIGN», με 
κωδικό 2000041 που εκδόθηκε με την απόφαση της 
84/7.10.2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΒΑΚΑΛΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», όπως ισχύει.

10. Τη με αριθμ. Κ1/86767/30.5.2019 αίτηση τροπο-
ποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΟΛ-
ΛΕΓΙΟ ΒΑΚΑΛΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΒΑΚΑΛΟ 
ART & DESIGN» με κωδικό 2000041, λόγω καταστατικών 
μεταβολών και λόγω προσθήκης του όρου «Κ.Δ.Β.Μ. 2» 
στο διακριτικό τίτλο του Κ.Δ.Β.Μ. ο οποίος διαμορφώνε-
ται σε «ΒΑΚΑΛΟ ART & DESIGN - Κ.Δ.Β.Μ. 2».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Μαρτίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Αριθμ. Κ1/25080 (2)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο 

«INTEGRATION AE ΚΔΒΜ2» του φορέα «INTEGRA-

TION ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής νόμιμου 

εκπροσώπου και κατάργησης κτιριακής δομής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12.11.2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17.9.2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αριθμ. 218417/Κ1/19.12.2018 (ΦΕΚ 6030/
Β΄/31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, 
την μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αριθμ. 218502/K1/19.12.2018 (ΦΕΚ 6030/
Β΄/31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβό-
λων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του Πρώτου Άρθρου 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23.2.2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αριθμ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
2.8.2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με διακριτικό τίτλο «INTEGRATION AE ΚΔΒΜ2», με 
κωδικό 11101062 που εκδόθηκε με την απόφαση της 
95/30.12.2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«INTEGRATION ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

10. Τη με αριθμ. Κ1/86610/30.5.2019 αίτηση τρο-
ποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14101Τεύχος B’ 1360/14.04.2020

«INTEGRATION ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο, με διακριτικό τίτλο «INTEGRATION 
AE ΚΔΒΜ2» με κωδικό 11101062, λόγω κατάργησης 
της υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση ΑΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟ, 
74100, ΡΕΘΥΜΝΟ, και στον ορισμό του ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟΥ ΟΡΕΣΤΗ - ΣΥΜΕΩΝ του ΙΩΑΝΝΗ, ως νέο νόμιμο 
εκπρόσωπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/25069 (3)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΕΚΑΤΗ 

Ι.Κ.Ε. - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» του φορέα «ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-

ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ - ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ», λόγω κα-

ταστατικών μεταβολών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12.11.2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17.9.2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αριθμ. 218417/Κ1/19.12.2018 (ΦΕΚ 6030/
Β΄/31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, 
την μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αριθμ. 218502/K1/19.12.2018 (ΦΕΚ 6030/
Β΄/31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβό-
λων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του Πρώτου Άρθρου 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23.2.2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αριθμ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
2.8.2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με διακριτικό τίτλο «ΕΚΑΤΗ Ι.Κ.Ε. - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2», 
με κωδικό 2000126 που εκδόθηκε με την απόφαση της 
115/26.6.2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗ - ΑΝΑΠΤΥΞΗ - ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ».

10. Τη με αριθμ. Κ1/85174/29.5.2019 αίτηση τροποποί-
ησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ - ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ» με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο, με διακριτικό τίτλο «ΕΚΑΤΗ Ι.Κ.Ε. - 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» με κωδικό 2000126, λόγω καταστατικών 
μεταβολών (είσοδος νέου εταίρου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/25049 (4)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-

πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΤΖΑΒΙΔΑΣ ΒΑΣΙ-

ΛΕΙΟΣ - Ε-SYSTIMA - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρό-

σωπο με την επωνυμία «ΤΖΑΒΙΔΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12.11.2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14102 Τεύχος B’ 1360/14.04.2020

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17.9.2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αριθμ. 218417/Κ1/19.12.2018 (ΦΕΚ 6030/
Β΄/31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, 
την μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αριθμ. 218502/K1/19.12.2018 (ΦΕΚ 6030/
Β΄/31.12.2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβό-
λων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του Πρώτου Άρθρου 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23.2.2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσι-
ών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αριθμ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
2.8.2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Τη με αριθμ. Κ1/150214/26.9.2019 αίτηση του φυσι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΤΖΑΒΙΔΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ», 
με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
ν.  4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ’ 
αριθμ. ΔΑ/1617/30.1.2020 απόφασή του, της με αριθμ. 
391/29.1.2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΤΖΑΒΙΔΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - 
Ε-SYSTIMA - Κ.Δ.Β.Μ. 1» με κωδικό 201025049, στο φυ-
σικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΤΖΑΒΙΔΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ», 
με δομή στη διεύθυνση ΚΑΡΟΛΟΥ ΝΤΗΛ 22, 54623, ΘΕΣ-
ΣΑΛΟΝΙΚΗ, με δυναμικότητα 27 άτομα ανά ώρα, χωρίς 
πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 
14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, του 
άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 

του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α΄/2.3.2011) 
όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος 
αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επικαιρο-
ποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/29684/1499 (5)
Παράταση προθεσμίας της υποβολής των δηλώ-

σεων άρθρου 2 του ν. 2308/1995 (Α΄ 114), από 

τους δικαιούχους εμπραγμάτων ή άλλων εγγρα-

πτέων δικαιωμάτων επί ακινήτων που κτηματο-

γραφούνται με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ1-15 

«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-

ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 

Κτηματολογίου στις προ-καποδιστριακές Κοινό-

τητες Αγίου Βλασίου, Γραικοχωρίου, Καστρίου, 

Λαδοχωρίου, Μαυρουδίου, Νέας Σελευκείας, Κε-

στρίνης της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρω-

τίας και στις προ-καποδιστριακές Κοινότητες 

Αγίου Ιωάννου, Άνω Λαψίστης, Ασφάκας, Βου-

νοπλαγιάς, Ελεούσης, Ζωοδόχου, Καρυών, Κάτω 

Λαψίστης, Μεγάλου Γαρδικίου, Πετσαλίου, Ροδο-

τοπίου, Αμπελείας, Αμφιθέας, Βασιλικής, Καστρί-

τσης, Κουτσελίου, Κρανούλας, Κρύας, Λογγάδων, 

Μαρμάρων, Μπάφρας, Μπιζανίου, Νεοκαισαρεί-

ας, Νεοχωροπούλου, Νήσου Ιωαννίνων, Πεδινής, 

Περάματος και Περιβλέπτου της Περιφερειακής 

Ενότητας Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 2 του 

ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-
κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 
στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 275), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των 
διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθ-
μίσεις» (Α΄ 156), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων του προ-
γράμματος οικονομικής προσαρμογής και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 5), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14103Τεύχος B’ 1360/14.04.2020

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23.7.2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οι-
κονόμου» (Β΄ 3107).

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/8466/598/30.1.2020 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (Β΄ 328)

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής των δηλώ-
σεων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 έως και την 1η Ιου-
νίου 2020 για τους κατοίκους της ημεδαπής και της αλλο-
δαπής και για το Ελληνικό Δημόσιο, επί των ακινήτων που 
βρίσκονται α) εντός των ορίων των προ-καποδιστριακών 
Κοινοτήτων Αγίου Βλασίου, Γραικοχωρίου, Καστρίου, Λα-
δοχωρίου, Μαυρουδίου, Νέας Σελευκείας, Κεστρίνης της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας και β) εντός των 
ορίων των προ-καποδιστριακών Κοινοτήτων Αγίου Ιωάν-
νου, Άνω Λαψίστης, Ασφάκας, Βουνοπλαγιάς, Ελεούσης, 
Ζωοδόχου, Καρυών, Κάτω Λαψίστης, Μεγάλου Γαρδικίου, 
Πετσαλίου, Ροδοτοπίου, Αμπελείας, Αμφιθέας, Βασιλικής, 
Καστρίτσης, Κουτσελίου, Κρανούλας, Κρύας, Λογγάδων, 
Μαρμάρων, Μπάφρας, Μπιζανίου, Νεοκαισαρείας, Νεο-
χωροπούλου, Νήσου Ιωαννίνων, Πεδινής, Περάματος και 
Περιβλέπτου της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
1η Απριλίου 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Μαρτίου 2020

Ο Υφυπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/434/2020 (6)
Σύσταση και συγκρότηση Ειδικής Νομοπαρα-

σκευαστικής Επιτροπής με αντικείμενο την κα-

τάρτιση σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 

2019 «για τα ανοικτά δεδομένα και την περαιτέ-

ρω χρήση πληροφοριών του δημόσιου τομέα», 

τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, 

της έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσε-

ων και του πίνακα αντιστοίχισης των προτεινό-

μενων με το σχέδιο νόμου διατάξεων με τις δια-

τάξεις της Οδηγίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
i. του άρθρου 6 του ν. 1338/1983 «Εφαρμογή του Κοι-

νοτικού Δικαίου» (Α΄ 34),

ii. των άρ. 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδι-
κα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45),

iii. του άρ. 7 παρ. 2 περ. β΄ του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131), όπως ισχύει,

iv. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), όπως ισχύει,

v. του άρ. 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),

vi. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119),

vii. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121 και Α’ 126 Διορθώσεις Σφαλμάτων),

viii. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας» (Β’ 2902).

3. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης της ανα-
φερομένης στο θέμα Ειδικής Νομοπαρασκευαστικής 
Επιτροπής.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Α. Τη σύσταση και συγκρότηση Ειδικής Νομοπαρα-
σκευαστικής Επιτροπής στο Υπουργείο Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης με αντικείμενο την κατάρτιση σχεδίου νό-
μου για την ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ής Ιουνίου 2019 «για τα ανοικτά δεδομένα και την πε-
ραιτέρω χρήση πληροφοριών του δημόσιου τομέα», τη 
σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της έκθε-
σης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων και του πίνακα 
αντιστοίχισης των προτεινόμενων με το σχέδιο νόμου 
διατάξεων με τις διατάξεις της Οδηγίας.

Β. Η Ειδική Νομοπαρασκευαστική Επιτροπή συγκρο-
τείται από τους:

1. Νικόλαο - Δημήτριο Πουλάκο, Δικαστικό Πληρεξού-
σιο Α’ του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, ο οποίος 
είναι αποσπασμένος στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουρ-
γού Επικρατείας, ως Πρόεδρο,

2. Αντιγόνη Γιαννακάκη, Δικηγόρο Αθηνών, η οποία 
κατέχει θέση ειδικής συμβούλου στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
του Υπουργού Επικρατείας, ως μέλος,

3. Μαρία Ψύλλου, Δικηγόρο Αθηνών, η οποία κατέ-
χει θέση ειδικής συμβούλου στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Υπουργού Επικρατείας, ως μέλος,

4. Αγγελική Μπαλού, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α’ του 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Ψη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14104 Τεύχος B’ 1360/14.04.2020

φιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών 
της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών του ΥΨηΔ, ως μέλος,

5. Αθανάσιο Σκλαπάνη, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α’ 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Προϊστάμενο 
του Τμήματος Ανοικτής Διακυβέρνησης της Διεύθυνσης 
Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών 
της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών του ΥΨηΔ, ως μέλος,

6. Βασιλική Νταλάκου, υπάλληλο με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ΠΕ Νομικών Συ-
νεργατών με βαθμό Α’, Προϊσταμένη του Τμήματος Διοι-
κητικών Κωδικοποιήσεων – Ραπτάρχης της Διεύθυνσης 
Απλούστευσης Διαδικασιών της Γενικής Διεύθυνσης Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών 
της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών του ΥΨηΔ ως μέλος,

7. Αναστάσιο Παπαζαρίφη, υπάλληλο με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ΠΕ Ειδικό 
Επιστημονικό Προσωπικό με βαθμό Β’ της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης 
Διαδικασιών της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του ΥΨηΔ, 
ως μέλος,

8. Καλλιόπη Αγγελετοπούλου, υπάλληλο με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ΠΕ Ειδικό 
Επιστημονικό Προσωπικό με βαθμό Α’, της Γενικής Δι-
εύθυνσης Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης 
Διαδικασιών της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του ΥΨηΔ, 
ως μέλος,

9. Ευγένιο Μονεμβασίτη, μόνιμο υπάλληλο ΠΕ Διοι-
κητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’, Προϊστάμενο του 
Γραφείου Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων, της 
Υπηρεσίας Συντονισμού του ΥΨηΔ, ως μέλος.

10. Παρασκευή Παναγάκου, μετακλητή συνεργάτη-
νομικό στο Αυτοτελές Τμήμα Επικοινωνίας της Γενικής 
Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευ-
σης Διαδικασιών του ΥΨηΔ, ως μέλος.

Χρέη γραμματέα της ανωτέρω Ειδικής Νομοπαρα-
σκευαστικής Επιτροπής θα εκτελεί ο Ευγένιος Μονεμ-
βασίτης.

Γ. Η Επιτροπή με πρόσκληση του Προέδρου μπορεί 
να καλεί προς παροχή πληροφοριών ή προσαγωγή 
στοιχείων υπηρεσιακά ή άλλα πρόσωπα, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999 - Α΄ 45), προκειμένου να συνδράμουν το 
έργο της.

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας, αδαπάνως για το 
δημόσιο.

Ε. Η Επιτροπή θα λειτουργεί σύμφωνα με τις διατάξεις 
περί συλλογικών οργάνων της διοίκησης του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας, όπως κάθε φορά ισχύει.

ΣΤ. Η Ειδική Νομοπαρασκευαστική Επιτροπή οφείλει 
να περατώσει το έργο της έως τις 30 Ιουνίου 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Ανάπτυξης και Επενδύσεων Επικρατείας
ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14106 Τεύχος B’ 1360/14.04.2020

*02013601404200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-14T13:42:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




